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To: (10)(2e) I (10)2e) @rivm.nl]
From: (10)(2e)

Sent: Wed 5/6/2020 12:39:55 PM
Subject: RE: BCG - concept antwoord aan
Received: Wed 5/6/2020 12:39:56 PM

glel] (10)(2¢)
Dank voor de antwoorden, duidelijk. Ben benieuwd hoe het verder gaat lopen. In [[ll8 gaat er ook een studie lopen
met het IREIECIIE. Ben benieuwd of dit een zelfde beeld geeft als het AJ vaccin in de studie.

Groetjes, 2e

)
From= Ml e rivm.ni>

Sent: woensdag 6 mei 2020 14:23
(10)2e) ESG ivm.ni>; (10)(2e) d (10)2e) @rivm.nl>;

QDN @ rivm.nl>; (10)(2e) @rivm.nl>; (10)(2e) < (10)(2e) @rivm.nl>
Subject: RE: BCG - concept antwoord aan [

Ha E0eD)]

Goede vragen. Ik probeer antwoord te geven in jouw tekst, voor zover mij bekend.

Vriendelijke groet,
(10)(2e)

Sent: woensdag 6 mei 2020 13:39

(10)(2e) (10)2e) [ (10)2e) [lNMMNES  (10)2e) B (10)2e)  [olIMaRES

(10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>
Subject: RE: BCG - concept antwoord aan

Hoi,
Dank voor het doorsturen.

Het is mij niet helemaal duidelijk of ook met de aanschaf van de vaccins gewacht moet worden op het GR advies.
Nee. Wel vaccins, geen [[iEEl kopen is mening CIb. Zij vinden de[JJiHEEM vaccins meer dan
genoeg voor wat zij haalbaar achten. Het lijkt nu allemaal in de vertraging te komen, wellicht met hele goede
argumenten maar wel met het risico dat straks de vaccins niet meer aangekocht kunnen worden. Klopt, ze gaan
op de rem staan. Van belang is wel dat we iets meer weten over het tijdspad voordat we de AJ vaccins kunnen
bestellen ivm korte houdbaarheid. Als eerst op de GR VWS gevraagd: opleverdatum nog niet bekend, ik
verwacht 1-enkele weken gewacht moet worden en dan op het implementatieplan etc dan zijn de vaccins
geéxpireerd voordat we ze kunnen gebruiken. Dat geeft CIb ook aan voor de JJIESH vaccins.

Verder is mij niet helemaal duidelijk wat nou het doel van de vaccinatie wordt? De GR gaat adviseren over de
eerste beschikbare data. Daaruit blijkt een circa 30-40% reductie in ernstige infectieziekte, waaronder
Covid-19. Dus bescherming personen, niet verminderen circulatie. Ouderen beschermen tegen het ernstige
verloop van Covid of zorgmedewerkers vaccineren en hopen dat zij bij een Covid besmetting geen virus
uitscheiden? Zijn BMR vaccins (goedkoper en geregistreerd in NL) dan ook een oplossing voor deze doelgroep als
boost van het immuunsysteem? Dat gaat nog onderzocht worden door dezelfde onderzoeksgroep, nu nog
geen NL data van.

De aanleiding is drieledig: 1 — onderzoeksgroep gaat eerste positieve resultaten publiceren, 2 - vz GR
heeft minister ingeseind, 3 - er is nu vaccin beschikbaar, straks waarschijnlijk niet meer.

Kortom ik heb wel vragen maar geen aanvullingen op de tekst.
Groetjes [JIIEIN

Sent: woensdag 6 mei 2020 13:03

To: QUELE <MEOIEEN @ rivm 5 (10)(2e) < (10)(2e) @rivm.nl>; (10)(2e)
< (10)(2e) @ rivm.nl>; (10)(2e) < (10)(2e) @rivm.nl>; (10)(2e) < (10)(2e) @rivm.nl>



Subject: RE: BCG - concept antwoord aan{fied]

Hoi,

Ja, ik vraag me inderdaad ook af of AJ Vaccines ook vaccins met een langere houdbaarheid beschikbaar zou
hebben. Maar als we toch geen grotere hoeveelheden nodig hebben, maakt dat voor nu weinig uit.

Verder denk ik dat we ook met het vaccin uitf Il niet lang moeten wachten. Ook daar geldt dat als we nu een
kleine hoeveelheid inkopen, het niet bekend is of we later nog meer kunnen inkopen.

QMUIED hopelijk wordt straks in het gesprek met VWS duidelijk in hoeverre de minister voor snel vaccineren is. Of zit
de snelheid hem nu op dit moment vooral in het naar NL halen van de vaccins?

Groet,
(10)(2e)
From: [RENEDY <IER) @ rivm.nl>

Sent: woensdag 6 mei 2020 12:58
To: D) (10)(2e)
(10)(2e) @rivm.nl>;
Subject: RE: BCG - concept antwoord aanf

1] (10)2e)]

(10)(2e)
@rivm.nl>

(10)(2e) Drivm.nl>;

(10)(2e)

(10)(2e)
(10)(2e)

Drivm.nl>;
(10)(2e)

@rivm.nl>; (10)(2e)

Dank voor de tekst.
Als VWSW akkoord gaat met dit advies en er niet op korte termijn gevaccineerd hoeft te worden vervalt het

argument van “dwingende spoed” om zonder aanbesteding in India grote hoeveelheden in te kopen. Als er
stapsgewijs gevaccineerd gaat worden zou AJ Vaccines wellicht mee kunnen doen met “vers” product. Er is in ieder

geval geen dwingende noodzaak om 1 mio doses in te kopen.
Mvrgr

Sent: woensdag 6 mei 2020 12:50
To (10)(2e) i (10)(2e)

@rivm.n|>; KD

@rivm.nl>

(10)(2e)
(10)(2e)

10)(2e) m.nl>; (2€)
Subject: FW: BCG - concept antwoord aan
Importance: High

Ter info het CIb standpunt zoals ik het begrepen heb. Maar dat corrigeert [MEIESB wel als het niet klopt.

Hebben jullie nog aanvullingen/correcties? Met name op de laatste alinea?

Met dank en vriendelijke groet,
(10)(2e)

From: (10)(2e)

Sent: woensdag 6 mei 2020 12:48
To: (2e) < (2
Cc: (10)(2e) (10)(
Subject: RE: BCG - concept antwoord aan
Importance: High

Beste

Hierbij een concept tekst voor [§

(11)(1)

609721




609721

1)(1)

Vriendelijke groet,
(10)(2e)

rom: [ECSINN R @ 0>

Sent: woensdag 6 mei 2020 09:00
(oxee) B (0o lolituNi DTN @ rivm.oi>;
(10)(2e) @ rivm.nl>
b (10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>
Subject: BCG
Importance: High

Hoi allen,

Vanzelfsprekend vertrouwelijk - sprak net over mogelijke beg vaccinatie en bestellen van (mogelijk
extra) vaccin. Hij had hier met[f3[EJook contact over gehad begreep ik.

Gezien beperkte houdbaarheid van sommige batches (1/8; 1/9; 1/10) is het belangrijk voor de eventuele inkoop
een inschatting te hebben vanaf wanneer de 'uitvoeringsorganisatie’ ongeveer klaar zou kunnen zijn om
daadwerkelijk te vaccineren. Kunnen jullie daar voor 16u een ruwe inschatting van geven? Logischerwijs met heel
weinig informatie en niet/ beperkt kunnen schakelen met externe partijen, dus nadrukkelijk een best guess/
inschatting, en geen toezegging

Dank vast,
Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

(10)(2e)
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+31 (o) [N



609721
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